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endnu flere sfore .Træffere 
fra KINOGRAFEN! 

Aarets største Film-Sukces 
blev Villany-Filmen: 

"SLØR-DANSERI N DEN" 
En Film alle vil se! 

_.- (iaar nu i Kinogi·afen paa 3die Uge, hver Dag med 12 Forestillin
ger, alle for stuvende fuldt Hus! 

..- Efter endt Opførelse her vil den gaa sin Sejersgang i Provinserne! 

De næste Træffere bliver: 

Under Skibskanonernes lid. 
Et højst spændende Marine-Drama i 4 Akter. 

Sikker Sukces! 

BARNET FRA GADEN. 
Et fængslende Skuespil i 4 Akter. Sikker Sukces! 

Z dan Dal af D r. nicholson og dan b la a Diamant. . 
Sensationsskuespil i 3 Akter. Sikker Sukces l 

Et Charlotte-Wiehe-Bereny-Lystspil 
i 3 Akter. Sikker Sukces! 

==== Og stadig flere! ==== .. 

A/s. KINOGRAFEN, København og Bergen. 
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tt/1- BI.ORAMA 
m ØSTERBROGADE 33. KØBENHAVN Ø. 

~, r:n største Sukces i fl~r~~~~; ----~--~ - ' -, 
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Telegr.-Adr.: Biorama. Telefon 7047. 

Skyldig - ikke skyldig 
eller 

Under Dødsenglens Skygge. 
Kinematografisk Drama i 3 Akter, 80 Afdelinger. 1100 Meter. 

Forfattet og iscenesat af Herr. Aage Brandt. 
(Viktoria Teatrets Repeloire). 

I Hovedrollerne : 
Frk. Luzzy Werren, Herr Hermann Florentz, Herr Henry Knudsen, 

Herr Oscar Nielsen (det kgl. Teater). 

En gribende Tragedie fra Dagens Liv, en interessant Skæbne skildres. Et 
Spil af Tilfældigheder griber ind i et Menneskes Liv, kuldkaster hans Sjælefred og 
fremkalder en Krise i hans Liv, hans rolige Løb forvandles til en rivende Strøm 

af Sorger og Kampe: 

Saisanens Sensation kommer 

General Villa 
Den meksikanske Oprørsgenerals Liv og Levned i levende Billeder. Fortalt 

af General Villa selv til en amerikansk Journalist og efter dennes Beskrivelse 

fremstillet i Film. 
En en estaaende farverig Virkelighedsskildring, mere spændende end en Roman, 

i en prægtig Ramme af skønne meksikanske Landskaber og ejendommelige lnterieurs 
- rig paa Effekt og glimrende Spænding. Scener ere tildels optagne i Meksiko· i 
og ved de af saavel Regerings-Tropper som af General Villas Soldater ødelagte 
Landsbyer, med General Villas specielle Tilladelse. I Filmen medvirker et ikke 
ubetydeligt Kontingent af General Villas egne Soldater med Kanoner. 

Optagelsen og Udførelsen af Filmen er beset og godkendt af General Villa 

personlig. 
Monopolet for denne usædvanlig interessante Film er for en betydelig Sum 

erhvervet for Skandinavien af Biorama. 
Længde ca. 1300 Meter. • 
Til denne Film forefindes det mægtigste Reklamemateriale der en leveret 

til nogen Film og fremstillet med ægte amerika ns Smartnes. U agtet de store 
Udgifter udlejes denne Film dog til moderate Priser. 

Filial f oP N o:rge: 

Biorama, Akersgaden 20, Krisdania. Tlf. 16945. Tlgr. Biorama. 

e KÆMPERNES KONGE 
eller 

KVIn DEJÆiiEREnS DVBRPJI\nD 
trækker fuldt Hus overalt. 

SOM KRIGEN ER 
Billeder fra den tyske Østfront. 

Imponerende Virkelighedsoptagelse taget ude i Ildlinien. 

Sæsonens før ste ASTA NIELSEN Film 

L ANDEVEJENS PIGE 
er en kolossal Sukces i Paladsteatret. 

Desuden en enestaaende god og fin Serie 

19 store svenske Kunstfilin 
og alle udenlandske Slagnumre tilbyder vi vore ærede Kunderr 

Charlas Chaplin Sarian Verdens bedste Filmskomiker i en Række 
--- ustyrlig morsomme Fims. ---

===(0]1=== 

DAnSK SVEnSK PibPIS 8/s VINK~~~~~~':~.~6~ 
~ ?JTELEFON: CENTRAL 6433. TELEGRAM-ADRESSE: DANAF!L:. l ~ 
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-- FILMENS ADRESSER --
Udlejnings(orretninger. 

A/S Fotorama, Vimmelskaftet 47. Tlf. 93. 
A/S Dansk svensk Film, Vimmelskaftet 36. Tlf. 6436. 
A/S .Kinografen, Frederiksberggade 25. Tlf. 7606 og 7626. 
A/S Biorama, Østerbrogade 33. Tlf. 7074. 

Fllmagenter. . . 
Scandinavian Film Agency, Kongens Nytorv 8, Tlf. 10.240. 
Transatlantic Film Co. (A. E. Gee), Farvergade 2. Tlf. 11.212. 
A/S Degiglio (Clais Hansen) Itala, Pasquali, Vestervoldgade 10. Tlf. 2858. 
Ove Davidsen (Messter), Hambrosgade 4. 
John Olsen & Co., Gl. Strand 40. 
Rothenborg, H~mbrosgade 4, Vitagraph. 
L'Herbier, Islands Brygge 19. Gaumont. Tlf. Amg. 1128. 

Fllmtitler. . 
Record Film Co. (Harald Obel), Lille Strandvejs SideveJ 4. Tlf. Helrup 440. 

Maskiner. 
Pathe fn!res, Frederiksberg Alle 40. Tlf. 3803. 
Ernemann, Kinoscandia, Frederiksberggade 17. Tlf. 8012. . 
Dansk Kinematograffabrik. Reparation af Maskiner. Vesterfælled':eJ 6. 

· · Tlf. 1636. . Telegr.-Adresse : Maskmperfect. 
Baggrunde. 

A/S J acobssons Krystalvæg (spar 33--50 Ofo Lysfor brug), Vesterbrogade 3. 
Bogtrykkerier. 

Emil Christensen, Nørregade 30. Tlf. 4345. 

ffi~~-.~~------~---------------------------------~~=·~~)~ 

FINSK/\ FILM F\G·ENTUREN 
Indehaver: R. S. GRUNER. 

HELSINGFORS, Fll'ILAND. 

Eneste Special-Firma i Finland for Salg af Film og kine
matografisk Tilbehør. 

rr=-C. P. LAURITZEN & Co. 
- """" 

VESTERBROGADE 30. TLF. 2808. 

EnDElaSK SKRIEDDERI. HERREEKVIPERtnli. 
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MODERATE PRISER. 

MODELLER UDSTILLEDE I STUEN OG PAA 1. SAL. 

FILMEN 
MEDLEMSBLAD FOR 

FORENINGEN AF BIOGRAFTEATEREJERE I KØBENHAVN 
OG OMEGN 
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Forbudet mod danske Films 

i England. 

Vore Filmskompagnier, der i Forvej>en, tak
kel være Krigen, har mange Vanskeligheder at 
kæmpe med, er blevet ramt af et ham· d t Slag: 
det hervæænde britiske Generalkonsulat næg
ter at paategne Oprindeisescertifikaterne for 
danske Films, hvilket betyder, at hele den dan
ske Fnmseksport til England og de engelske 
Kolonier foreløbig er standset. 

Om Am·sagen til dette overr~sk~11de Forbua 
synes det vanskeligt at erfm·.e noget bestemt. 
Paa det britiske Konsulat .s.iger man, at man 
handler efter Ordre fra det engelsk,e Home of
fice, og at Forbudet ikke gælder et enkelt, men 
samtlige dansk,e Selskaber. Rygtevis fortælles 
det, at det skal være lykkedes et dansk Firma 
at indsmugle tyske Films paa dan.ske Certifika
ter, og at Forbudet er udstedt som en Straf for 
dette Falskneri. Denne Forklaring lyder dog 
ikke meget sandsynlig, thi inden et dansk Cer
tifikat præsenteres i det engelske Konsulat, skal 
det paategnes enten af lndustriraadet, Fælles
repræsentationen eller Grosserersocietetet, der 
kaverer for, ~t Varen udelukkende er af damk 
Oprindelse. · Der føres saaledes en minutiøs 
Kontrol fra dansk Side. 

For at faa KJarhed over dette Spørgsmaal 
har. vi først henvendt os til Direktør F,rost i Nor
disk Filmskompagni. Direktøren udtalte: 

- Det siger sig selv, at Nordisk Filmskom
pagni hverken direkte eller indirekte er Skyld i 
det Forbud, der er kommet fra England. For
budet kom o.s som en stor Overraskelse og er 
selvfølgelig meget generende for os, der altid 
har søgt at .staa i den mest venskabelig,e For
retningsforbindelse med England. Vi har til
budt det. britiske Konsulat ikke alene at skaffe 
dansk :Paategning paa . Oprindelsescertifikatet, 
men Qgsaa at formaa Professor Karl Meyer fra 
Industrimadet til at være til Stede ved Indpak
ningen og efters'e og plombere .hver Postpakke 
fra os til England, hvad Professoren har erklæ
ret sig villig til. En Ordning af den her sidt
serede Art har det imidlertid ikke været muligt 
at faa i Stand, men jeg haaber, at Resultatet af 
de Forhandlinger, der i. Øjeblikket fø,res melle1~n 
den danske Gesandt i Lqndon og. det engelske 
Indeprigsminjsterium vil kunne })ringe en Løs
ning af Spørgsmaalet. Jeg har stadig haft det 
Indtryk, at Forbudet var af ren foreløbig Ka~ 
rakter, og at det vil blive hævet,, saa snart der 
fra dansk Side kan præsteres absolut Sikkerhed 
for, at Oprindelsescertifikaterne ikke misbruges. 
Har nogen sveget Englændernes Tillid, er det ret 
og rimeligt, at Vedkommende rammes; men det 
bør ikke gaa ud 'o':er de Uskyldige. 

Den engelske Generalkonsul Mr. Erskine ud
talte: 

- Min Opgave her i Byen er ikke at hindre 
den danske Eksport til England. Men det er jo 
ofte overordentlig svært at se, om en Genstand 
er fremstillet i Danmark eller i Tyskland. Van-
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skeligheden forøges, naar, som hyppigt er Til
fæ1d'et, en Del af Varen er tysk, ·en anden Del 
dansk. Den Regel, vi da har fulgt, er, at vi til
Jader indtil 25 pCt. af Varen at være af ukendt 
fremmed Oprindelse; men saa fordrer vi selv
følg~lig absolut Sikkerhed · for, at de resterende 
75 pCt. er danske. Da jeg og mine Embedsmænd 
desværre ikke kan have Sagkundskab i alle 
Brancher, maa vi for en stor Del støtte os til 
Oprindelses-Erklæringer undertegnet af lndu
striraadet, Grosserersocietetet eller Fællesrepræ
sentationen. Disse Erklæringer er selvfølgelig 
udstedt med stor Samvittighedsfuldhed; men 
Fejltagelser kan dog indløbe. Det er f. Eks. 
ikke ret længe s.iden, at jeg undertegned'e et Cer
tifikat paa et Parti Gasbrændernet, der kom med 
de fineste Attester. Da Varen blev modtaget i 
England, opdagede de engelske Auto·riteter, at 
Fabrikatet udelukk.ende stammede fra Tysk
land. Jeg fik i den Anledning en Paamindelse 
fra mit Ministerium om i Fremtiden at pass·e 
bedre paa. 

Naar jeg foreløbig har nægtet at underskrive 
Udførs-elscertifikaterne for Films, skyides dette 
ikke, at Certifikaterne er blevet misbrugt paa en 
uhæderlig Maade. Herom er der ikke Tale. 
Nægtelsen skyldes vor fuldkomne Ukendskab til 
FilmsfremstiUingen, der tilskynder os til at 
kræve meget vidtf:gaa·ende Attester for, at Filmen 
ingen Sinde, direkte eller indirekte har været i 
Berøring med Tyskland. De af Professor Karl 
Meyer fra Industriraadet udstedte Attester har 
ikke været vidtgaaende nok. Vil Professoren 
garantere, at disse Films helt og udelukkende er 
danske, saa er der selvfølgelig ikke noget i Vejen 
for atter at lukke op for Eksporten, da det ikke 
er den danske Handel, vi vil til Livs·. 

Fritz Magnussen. 

Ny Instruktør hos »Svenska Biografteatern. 

Den kendte Københavner -FJ'i.t!Z Magnusse 
er bleven engåge·ret som Instruktør hos det sven 

ske Filmselskab. 
Allerede i denne Saison har Hr. Magnusse 

optaget nogle Film for dette Selskab, Jig.eso 
han længe har været kendt som en dygtig F or 
fatter af Filmmanuskripter. 

Det er en skiftende Livsbane, der ligger ba 
den nye Instruktør. 

Han begyndte som Maler, var Elev af P. S 
Krøyer og studerede paa dennes Skole i Dre 
den. Men han forlod snart denne Kunstart fo 
at kaste sig over Journalistikken og deltog bland 
andet i den første Balkankrig paa serbisk Sid 

En Tid vaT han Redaktør af »Riget «, og s· 
den har han skrevet flere Bøger, Noveller 
mindre dramatiske Arbejder. 

I 1914 slag han sig paa at lave Filmman 
skripter, og naturligvis viste det sig snm·t, 
han ogsaa havde Evner i den Retning. En st 
Del af disse Film er allerede optaget af »No 
disk Film Co. « og det svenske Selskab, og 
har tilfulde godtgjort Fritz Magnussens Dygti 
hed paa dette Felt. 

Nu har han altsaa heH givet sig. Filmen 
Vold, og vi haaber, at det maa blive til rulle P 
ters Tilfr·edshed. 

Pathå Dptagarapparat. 
120 M., 2 Obj. 3,5 og 4,5 Z. Tessar, 

5 Kassetter, Stativ horiz. og vertc. 

Læderfutteraler til alt. 

Billet mrkt. » Pathe« modtages paa 

Filmens Ekspedition, Odinsvej 4. 

r .THE 
4

~ 
TRANS-ATLANTICFI LM Co. A/s 

NYHEDER 
En • l Byen. Bil ny 

(King Baggot.) 300 Meter. 

Cirkus Mary. 
(Mary Fuller.) 900 Meter. 

~~ Bestigningen øl "Jomfruen" 
(Optaget af Frederik Burlingham.) 250 Meter. 

~~ Liv og levende Billeder. V (Billy Ritchie.) ·500 Meter. 

~ Et Program med T.-A. Film betyder fuldt Hus • .._ 

Forlang disse Films hos Døri1s Udløiøra. 

THE TRANS-A TLANTICFILM Co. A/s 
Telefon 

CENTRAL 11,212 F ARVERGADE 2 Il T~1~~;~::;~~ 
DIREKTØR A. J. G E E ~ 

~~--------------------------------------~~ 



30 o FILMEN o Nr. 4 

Et Film-Lystspil. 

Wanda Treun:ann. 

Vor største Variete har i Julemaaneden sik
ret sig et AUraMionsnumer af Rang·: et F_ilm
Lystsp.il med den lovende Titel: Den skJulte 
Skønhedsfejl«. 

Lystspillet fremstilles saaledes, at Repliker 
Yeksler med levende Billeder, og som man kan 
tænke, har denne originale Ide gjort megen 
Lykke- saa meget mere, som Hovedrollen ud
føres af den talentfulde og smukke Wienerinde, 

Viggo Larsen. 

Fru W and a Treumann - i sin Tid gift med 
Operette-Elskeren Louis Tremnann - og vm 
lwndet Landsmand, Hr. Viggo Larsen, oprinde
lio knyttet til Nordisk Film Co., og for Tiden 
I;dehaver af en stor Optagelsesfabrik i Tysk

land. 
Lystspillets Tekst er lokaliseret af Hr. Axel 

Breidahl. 

Nr. 4 o Flt.MEN o 31 

De franske Krigsfilms. 

Den franske Kunstner og Forfatter Georges 

C · fortæller forleden i »Le Temps« om et Be-run . 
g han har aflagt i en stor Filmsfabrik, der hl 

sø ' . . 
Stadighed, under behøng Kontrol fra Hærens 
Side, optager de Billeder fra Krigsskuepladser
ne der naar saa vidt omkring i Verden. 

'I Fabrikken, der har sine Lokaier i Vineen-
es (en lille Flække i Paris' umiddelbare Nær-

n D' hed), havqe Cain en længere Samtale med 1-

rektøren, der blandt andet udtalte sig paa føl-

gende Maade: . . . , 
»Det gælder JO om at forelægge Publikum 

ærlige, korrekte Gengivelser og ingen »lavede«, 
)' arrangerede « Billeder. Vi maa altsaa først og 
fremmest arbejde efrf:er N a turen, kun optage, 
hvad vi virkeligt ser, og derfor var det nødven
digt at opnaa den Øverstkommanderendes Sam
tykke. Med stor Elskværdighed gav General 
Joffre Kinematograf-Syndikatet Bemyndigelse 
til at optage Billeder ved Fronten, og de tre 
store Selskaber P.athe, Gaumont og Eclipse fik 
saa til Opgave at organisere en Stab af Folk tir 
at optage Billederne. Det var nemt nok at skaffe 
dem til Veje. Det blev nemlig vore Operatører 
fra før Krigen, der nu var mobiliserede. Da de 
alle samtidig befinder sig ved alle de forskellige 
Fronter, er der intet af særlig Interesse, der kan 
undgaa deres Opmærksomhed. Og paa den 
Maade har man successivt i alle de parisiske 
Biograftheatre - for kun at tale om disse -
kunnet se vore »Marsvin « (Kolonisoldaterne) 
ved Yser, vore »blaa Djævle« (Alpejæg.erne) i 
Vogeserne, Spahi'erne Nord for Arras, vort Kyst
fors var ved Hydro-A•eroplaner, vort Artilleri ved 
Fronten, en llindulejr i Nord-Frankrig, Fabri
kationen af vore Granater, og saa taler jeg endda 
ikke om Udflugterne til de engelske og helgiske 
Lejre, eller Besøgene i de Byer, der særlig er 
blevue Martyrer , Byer som Rheims, Soissone, 
Ypres, Arras o. s. v. 

Hver Operatør forretter altsaa sit Arbejde 
under Tilsyn af en Stabsofficer, thi der er jo 
Ting, som maa holdes hemmelige, - og dette 
Arbejde er ikke J.:.inge. Saaledes v·ejer Arbejds
tasken ikke mindre end 50 Kilo, idet hver Op-

tageise betinge r Anvendelse af to til tr.e Tusind 
Meter Filmsstrimler. Det behøver vel næppe at 
siges, at Operatørerne faar den bedste Modta
gelse alle V egne. Soldaterne kappes om at lette 
dem deres Hverv. Vore Soldater ligefrem el
sker Kinematografen. Selv i de mest afsides 
liggende Flækker har man jo ·en eller anden 
Dag været henne at se en kinematografisk Fore
stilling. Kinematograt:en er bleven vore For
fædres »Laterna magica « i meget forbedret Skik

kelse. .i ' ; JJ 
En Bemærkning af Cain om at Filmsselska

berne maaske har v·el mange barnagtige og taa
belige Løjer ,paa deres Repertoire besvares af 
Direktøren med, at for det første morer den 
Slags Løjer mange flere end Børn og barnlige 
Sjæle, og for det andet er det netop disse. Løjer, 
der skaffer Penge til de alvorligere Opgaver, 
som sluger mange Penge. Saaledes har Fabrik
ken i Vincennes for nylig sendt en Operatør til 
den russiske Hær, hvorfra han har sendt en 
Række uforligneligt skønne Films, men det har 
kostet mange, mange Penge. Den muntre Ri
gaudin (en komisk Figur, der paa danske Bio
graftheatres Programmer er døbt om til Ven
delby, og som udføres af Prince) maa bidrage 
til Filmene fra Kaukasus, ligesom Max 
Linder støtter de kostbare og farefulde 
Ekspeditioner · til det sorte Hav. Jeg bru
ger med Vilje Udhykket »kostbar «, - be
mærkede Direktøren, - fordi disse Mænd er 
af virkelig Betydning, og jeg tilføjer »farlige«, 
fordi vor brave Medarbejder, hvis Navn er Er
cole, blev saaret ved Przsmysl, hvad der bevi
ser, at han ikke sparede sig, men forstod at ar
bejde i Ildzonen. Forøvrigt er han bleven de
koreret med St. Georgs-Korset, hvilket jo er 
smigrende for Korporationen. De rædselsfulde 
Begivenheder, som vi oplever, giver Kinemato
grafen Lejlighed til at vise, hvor nyttig den kan 
blive for Fremtidens Historikere. 

De to Herrer fordybede sig saa i deres Min
der fra Filmens første Dage, og filosoferede ove1 
de store Forandringer, der er foregaaet siden 
Pariserne i Aaret 1894 paa Grand Cafe, paa 
Hjørnet af Madeleine-Boulevarden og Scribe
gaden, saa de første »levende Fotografier«, der 
var arrangerede af Firmaet Lumier-e fra Lyon. 
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3783. En Skæbne. 1Q13 m. Nordisk. Rød. ~ Annoncer til Udlandets Filmsbla:;e o 

»Hvert Aar, Iwer Maaned, hver Uge bringer 
et ny.t heldigt Resultat i Retning af at simpli
ficere Maskineriet og lette Operationerne, « be
mærkede Direktøren. . "Vore ·Operatører har 
opnaaet paa en enkelt Arbejdsdag at tage Bille
der i Tusindvis. Men det er ogsaa nødvendigt. 
H v er af de Foresrtilinger, som vore Etablisse
menter givel', varer tre Timer, i Løbet af hvilke 
vi viser over 3000 Meter Films . . . . Og For
bruget tager til for hver Dag. For at give et 
Eksempel, skal jeg bemærke, at alene Staten 
New York rummer ov.er 1500 Biografthealre. 
De kan altsaa begribe, hvilken moralsk Betyd
ning Synet af de virkelige Scener, ·som vi gen
giver,' kan faa i de neutrale Lande. Tænk paa 
den Følelse og Ro i Tryghed og paa de beretti
gede Forhaabninger, som Synet af vore saa 
tapre, saa glade Soldater med deres flotte Hold
ning, deres smidige Bevægelser og k1are Øjne 
maa kunne fremkalde . . . . Tro mig, at mere 
end mange Foredrag, bedre end lange Artikler 
i Blade og Tidsskrifter vil en kinematografisk 
Forestilling kunne virke . . . . Og det er derfor 
vi mer·e end nogensinde før kan have Ret til nl 
hævde, ·at vi udTetter et patriotisk Arbejde. « 

CENSURLISTE. 

l. Decbr. 1915. 

3773. Svanemes Liv. 57 m. Trans-Atlantic. 
Rød. Naturb . 

3774. Det uheldige Brev. 290 m. Trans-Atlan
tic. Rød. Komisk. 

3775. Karfunkeldronningen. 1247 m. Biorama. 
Gul. Drama. 

3776. En Tur til Luor og Omegn. 128 m. Gau
mont. Rød. Naturb . 

3777. Paa Theves Bredder. 94 m. Gaumont. 
R Clld. Naturb. 

3778. Huset paa den anden Ende. 307 m. Gau
mont. Rød. Komisk. 

3779. Kæl·liglled og Kakadue Halløj. 281 m. 
Gaumont. Rød. Lystspil. 

3780. Rocambole som Verdensmand. 1435 m. 
Pathe. Rød. Drama. 

3781. Hans Hustrus Fortid. 1063 m . Swedish. 
Rød. Drama. 

3782. Tilfredshedens Ø. 993 m. Seil.ig. Rød. 
D:rama. 

Drama. N d ' k ~~ ~modtages paa ))FILMEN«s Redaktion, Krystalgade 16. 
3784. Revolutionsbryllup. 1164 m or I S · . 

Rød. Drama. -~ ~~~~ 
3785. Gaumonts Uger·evue Nr. 41. 135 m. Gau

mont. Rød. Naturb. 
3786. Gawnonts Ugerevue Nr. 111 . 135 m. Gau

mont. Rød. Naturb. 
3787. Sporvogns Uheldet. 319 m Vitagrapih. 

Rød . Lystspil. 
3788. Præstens Søn. 820 m. Messter. Rød. 

Drama. 
3789 . En kedelig Konkurrent. 270 m. Vita

graph. Rød. Skuespil. 
3790. Det store Slag i Champagne. 82 m. Gau

mont. Rød. Naturb. 
3791. Det store Slag i Clwmpag11e. 82 m. Gau

mont. Rød. Naturb. 
3792. Fangeme. 75 m. Gaum:ont. Rød. Natur

billede. 
3793. Fangeme. 75 m. Gaumont. Rød. Natur-

billede. 
3794. Overtalelet i Viadukten. 1015 m. Dan 

mark. Rød. Drama. 
3795. Hendes Hjertes Riclcler. 587 m. Flying. 

Rød. Skuespil. 
3796. Højforræderi. 1104 m. Trans-Atlantic. 

Rød. Drama. 
:3797. Rocamboles Flugt. 1790 m. Patbe. Rød. 

Drama. 
3798. Kvinden, han j'relste. 808 m. Nordisk. 

Rød. Drama. 
3 799. Rivieraens Skræk eller Nizza-Kameva

lets Mysterium. 1505 m ·Gaumont. 
Rød. Drama. 

3800. Rivieraens Skræk eller Nizza-Kameva
lets Mysterium. 1524 m Gaumont. 
Rød. Drama. 

3801. Lanelevejens Datter. 1070 m. Urban 
Gad. Rød. Drama. 

3802. Fanget i Storstaden. 1329 m. Urban Gad. 
Rød . Drama. 

3803. En Kone søges. 362 m. Nordisk. Rød . 
Lystspil. 

3804. Kærlighed pr. Flytteomnibus. 341 m. 
Nordisk .Rød. Lystspil. 

3805. Fra New Yorks Forbryderverden. 590 
m. Reliance. Rød. Drama. 

3806. Den franske Kvinde. 354 m. Gaumont. 
Rød. Skuespil. 

3807. Gaumonts Ugerevue Nr. 42 88 m. Gau
mont. Rød. Naturbillede. 

3808. Gaumonts Ugerevue Nr. 42 88 m. Gau
mont. Rød. N a tur billede. 

3809. Et Justitsmord eller Mørkets Geminger. 
619 m. Vitagraph. Rød. Drama. 

3810. Lofoten. 113 m. Fram. Rød. Naturb. 

Læs 

THE BIOSCOPE 
ledende cinematografiske Fagavis i England. 

Abonnement 14 Shilling om Aaret. 

Adresse: 85 Shaftesbury A ven u e, 

London W. 

De, der interesserer sig for 

Kinematogra p hi e 
holder 

LICHTBILD-BOHNE 
Abonnement Mark 2 pr. Kvartal j 

Inserat 15 Pf. pr. Linie. 

Redaktion og Forlag 
Berlin S. O. Michaelkirchstrasse 17 

,,The Kinematograph and Lantern Weekly" 
trykkes i 13500 Eksemplarer. 

Bedste Avertissementsblad for Filmsfolk. 
Abonnement 13 Shilling aarllg. 

Adresse: Tottenham Street 9-11, 
Tottenham Court Road, 

London W. ------...! 

THE CINEMA 
News and Propertygazette. 

Hovedkontor: 30 Gerrards Stree1, 

London W. 
Postfri hver Onsdag. - 12 Shilling pr. Aar. 

Del eneste Blad, der kan sætte Dem i Forbindelse med 
Film sfolk i de forenede Rangeriger og J(olonierne. 

Skrevet og rediget·et af Fagfolk. 

81 HOLLANDSK OST-INDIEN 18 

Q DE KINEMATOGRAAF = z Ledend e Org:.m for i 1mbranche n med Korres pantenter lrJ o,·er hele Verden. 

< Amsterdam Holland re 
~ A:<: r esdiplom : First international Cinenwtograph Exibition ø 
~ Olympi a, London HH3 . .c 

o Aarsabonneme nt ... . . .. .. , .. 11 . (hollandsk) 7.50 lrJ 

= Prøveckgempla r . . ... . . • .• . . - 0.20 z 
Annoncer pr. Linie .. . . . . . . . . - 0 .20 

l GI HOLLANDSK WEST-INDIEN 81 

La Cinematografica ltaliana ed Estera 
ledende Filmsblad i Italien. 

Pris: 8 ,Shilling om Aaret. 

Udgiver: Prof. Gualtiero ]. Fabri. 

Via Cumiana 31, Turin. 

Det ældste og mest udbredte Kinoblad 
paa Kontinentet 

er 

Kinematographische Rundschau, 
de østrigske Kinobesidderes officielle Organ. 

Wien VI. Gumpendorferstrasse 24. 

Das Lichtbild-Theater. 
Tidsskrift for Kinematografi 

bedste Kinoorgan i Tyskland. 

To Bilag 
»Filmsindkøberen« og »Filmsmærket« 
uundværlig for Filmslejere. uundværlig for Theaterejere. 

Abonnement: Mark 4 pr. Kvartal. 

Adresse: Dresdnerstrasse 34-35. Berlin S. 14. 
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3811 . Under Skibskanonernes Ild. 1027 m . 
Imperator. Rød. Drama. 

3812. S piritist Svindleren. 1465 m . Union . 
Rød . Dram a. 

:3813. Gennem Flammerne til Lykken . 682 m. 
Danmarie Rød . Dram a . 

381 4. Svan er. 50 m . Univer sal. Rød . Natu rb. 

Ved en Afstemnin g, fo r etaget i Am erika om hvil
k en F ilmsku es pillerin de der var den m est b etydelige, 
sejrede, den ogsaa h erhj emm e sk a ttede italienske 
Slm espill erinde Fran cesca Bertini. 

~ . . 
Vor F orsideklich e er denne Gang laant fra Kin o

grafen s F ilm : »Ebbe og F lod «. 

••• 
Kinografen har faa et en s tor Sukces paa F ilmen 

»Slø rdan ser inden « m ed Adore Viiiany i H ovedrollen . 
Censuren h avde paabu dt , at der paa P lakaten skulde 
males et Slør paa den dansende Dam e, ligesom hun 
skulde for syn es m ed sorte St r eger qver Kroppens 
mere bare Dele, m en det har a ltsaa ikke forringet 
B.esøge t - tvær timod. . . ~ 

Det forly der m ed Bestemthed, at Carl Alstrup vil 
forl ade Nordisk Film Co. og fremtidig film e ved eget 
Selskab. 

TUTEIN & KOC 
REPRODUKTIONSANSTALT 
<Vc><Vc> & CLICHEF AB RIK <Vc><Vc> 

FARVERGADE 8 
TELEFONER : CENTRAL 4740 & 4760. 

Biogralteater-Billetter 
med Firmamærke efter eget Valg i Hefter a 500 

5 Billetter pr. Blad - dobbelte eller 
tredobbelte-nummereret fra 1- 500 eller 

til l 00,000. 

Mindste Ordre 5000 Stk. pr. Sats. 
10,000 Stykker merl en Sats . .... K1·. H,OO 
25.000 - - to - . . . . . " 12.00 
50,000 - t •·e - . . . . . • 22.00 

l 00.000 - fil·e · ·· . . . . . » 40.00 

I Blokke a 100 Stykker, Forma t ii X 12 t: m. 
10,000 Stykker med en Sats . . . .. Kr . 7.00 
25,000 t o - . . » 17,00 
50,000 ·- tre - . . . . . » 31,00 

100,000 - fi re - . . . . . " 53,00 

Yderligere Trykforandringer Kr. 1,00 pr. Oplag. 

Forsendes mod Halvdelen af BeløJJe t ved Ordrens Af
givelse, Resten pr. Postopkrævning . 

Billetlabrik R. Brand G. m. b. 
Hasselbrokstrasse 216 :: Hamburg 23. 

Komplet Lager af samtlige 

~~r· ERNEMANN 
Projektører, Optager-Apparater, Kopiermaskiner, 

Perforermaskiner og alt Tilbehør. 
Største Lager af Kemikalier og Kino-Farver. 

Kl NO-SCAN DIA • FREDERIKSBERGGADE 17 • KØBENHAVN 

ANNONCEPRISER: 1i1 Side Kr. 50, 1/ 2 Side Kr. 30, ' i, Side Kr. 15, ' is Side Kr. 8. Rabat for 13 <la nge IO pCt., 
26 Gange 20 pCt. 

ABONNEMENTSPRIS : Indland : 4 Kr. 64 Øre om Aaret. - Udlan d : 8 Kr. om Aaret. - Enke lte Numre 15 Ø1·e. 

REDAKTION OG EKSPEDITION: Odinsvej 4. Tlf. Vester 4021 og 3353. 

Udkommer den l. og 15. i h ver Maaned.- Udgivet af Jens Locher. I Redaktion en: V. Gliickstadl og J . Locher (a nsva 

Dansk Kinograf-Fil:rn I 

J' 

FABRIK-MÆRKE 

Ajs . ~ittografens store Optagelsesteater ved Stranden Hellerup. 

e mange store danske Film der i denn·e Saison er udgivet og stadig 

udkommer, udlejes · i 
r ' 

l 

Danmark: · AJs Kinografen, Købe,nhavn. 

Norge: Kinografens Bureau, Bergen. 
' . 
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